Rimū igit de illa dicā quæ in medio Atlantico sit a græcis ē Erythea uocitata: cū ppulchra sit illa qdem & armentorū copia refertissima: tātaq; aeris benignitate p̄dita: ut hoīes pariat ḡtinētissimæ ac pene imortalis uitæ: cū diutissime uiuat. Eam uicini æthyopes. q. icoluere: quos ferunt illuc cōcessisse interēpto ab Hercule Geryōe. Sed ad sūmum Europæ uerticez: quem sacrū incola uocant: famosissimæ illæ Hesperidum insulæ conspicunt: Quas nō frustra fabularum est aurea poma produxisse: cuz plurimo auro ditissimæ sint atq; omnium prope metallorum genera pariant: Eas uicini quoq; hiberi tenuerunt. Nec longe ab his admodū sed magis ad boream uersus Britannorum insulæ uisuntur cōtra potissimum Rhēi hostiæ: amplissimæ qdem: & quæ cæteras omnes magnitudine superant: neq; quavis alia diuinarum copia aut armentorum multitudine & uarietate aut hominum genere inferior. Ibi enim stanni & plumbi & multiformis æris materia ex terræ uisceribus q; facillime eruitur: Auro etiam & argento plurimum pollut. Inter cætera quæ pariunt armēta pecudes habent tā mollissimo indutas uellere ut ad aranearum similitudinez tenuitatēq; facile cōtrahi possit. Equos pducūt q; plurimos haud iepatos ad labore. Sed q; magis ad ocdidētez uertit: cū primā eius frōtē ad hiberiā cōuertat: ab hiberis & iphis oī habitata Hibernia uocat⁹ Ea lōge copiosiores eqs parit atq; eos eiusmodi: ut nō uideant nisi quodā suauissimo i

Hesperiduz
insulæ:

Britannorū
insulæ.

De ipsarum
laudibus.

Hibernia.

cessu deambulare a natura didicisse: ac cum quadam
quasi modulatione progredi more regio. Massam
terream gignunt: sed adnixam sulphure ad earbo
num similitudinem: qua fabri: ferrarii & uniuersa
ea regio: tum etiam quae finitimae sunt: maxime utu
tur ad incendendos ignes. Gentes habent ferocissi
mas & aptissimas bello: qum pulchro sint corpo
re & elato: membrisq robustissimis: ac colore can
dido: ingenio quoq & facilitate linguae plurimum
praestant. Extant & aliae non longe ab his insulæ si
tæ cultrices q maxime Bacchi: in quibus Amitæ
mulieræ olim clarissimæ uiroræ coronatæ hædera
pendentibusque corymbis intra se quasi commo
tæ furore quodam concitantur atque cum ingenti
clamore elato bacchum nociferantes noctu ipi deo
sacra ex ritu perficiunt. Haud enim sic in ripis Thrai
ci absynthi Bistorides consueticium bacchum procla
mant. Neque sic indi pueri apud gangem tripudiant
stridentes sonoro cantu: quemadmodum ibi mu
ieres illæ Bacchum celebrantes obstrepunt deo: ac
altantes uota persoluunt. Nec multo etiam ab his
slōge erigit: q ultima dicit Tile: ubi cū sol ardens ad
polum articum diuertit: tanta perspicuitate perlu
cent noctes: ut quoq ad austæ redierit: pares ppe
cum die esse uideantur. Inde uero si quis ad Scythia
am uersus nauigans & ad orientem inflexerit nauem
Chrysia q est altera oceani ipsius insula inueniet: in
qua sol quoq purissime emicat: Tum uero si con
uerterit se e regione ad meridiem: statim illi occur
rit

In sulæ cul
tores bacchi

Tyle

Chrysia.

Taprobana pergrandis & ipsa quidem insula: &
multis uariarum rerum diuinitiis referta: multorumq
qui inde in Asiam transferuntur procreatrix elephâ
tum: Dedicata enim est potissimum Veneri atq illi
sua persoluunt uota. Nam supra illius caput cancer
quod est ardentissimum sidus: continuo per gyrum
circumueritur: ea quoq prope regionem adurit. Cetas
habet passim per littora uagantes: quæ in mari pri
mum rubro depastæ illuc se igerunt: animalia sane
monstruosa & tantæ magnitudinis: ut colles qui
dam littoribus adiecti uideantur. Quorum dor
sum longo spinarum tractu exasperatur: infestissi
mæ admodum pueris si quis deambulando per littus
occurrit: Neque quispiam alias si uisus fuerit potu
erit facile ex earum fauibus effugere: cum adeo de
formis esse hyatus ferant: ut cuin hominibus ipsis
nauem sæpenumero deglutiunt: quod profecto
non alia eu enire ratione hominibus credendum ē:
nisi ob nostra delicta q uoluit deus huiusmodi quo
q monstros expiari: cum in hac misera erraremus
uita. Extat præterea alia insula Ogyris ab Aeolis ap
pellata: uetus quoddam Erythracis regis monum
tum e regione carmanidos promontorii sita: a qua
si quis ad boream diuerterit: & ad Persicum mare
Icarum statim offendet: ubi tanto politæ Diana
templum conspicitur mirabile quidem ob uetussta
tem: sed mirabilius singulari quadam rei nouitate.
Nam inde semper quidem exhalat fumus sine ul
lo prouersus adhibitio igne: putridus quidem atque

Taprobana

Vbi elephâ
tes nascunt

Mirabilia
de Cetis.

Ogyris.

Icarus.
Templum
Dianæ ex
quo semp ex
halat fumus
sine igne.

infestus admodum accendentibus. Sed hæ sunt in sulæ quæ etiam fama aliqua inter oceanū occludū tur. Et si non inferior passim etiam complures sitas esse: quæ quædam intra libycum sinum positæ: q̄ dam etiam intra asfaticum: tuz & circa Europæ de clivum ac intra oceanum ipsum: quarum licet non nullæ habitabiles sint: & gratissimum plerunq; na uigantibus portum præstent: tamen quia ignobiles perstiterunt: nec satis a nostris perspectæ: nō so lum mihi difficile fuit: sed etiam superfluum uisuꝝ earum nomina & situm aperire. Dicam nunc igi tur de Asia.

Sequitur de Asia.

Erum Asiae formā: cum alii aliam eē dixerint. Illud tamen certissime constat eam si bic cuiusdā coni imaginem induxisse: Naz cum ab amplitudine tanq; a latissima qua dam basi eius aditū incipiat: deducitur pau latim & ad extrema usq; protenditur: ubi Dionissi thebeginæ colūnæ conspiciuntur sitæ: ubi & Indi: qui extrema illa occupant: intra sunt mōtes positi: ubi & Ganges cādidis undis per latissimū alueum in Niseū usq; littus deuoluitur. Ea. n. cum a monte Tauro diuidatur: q̄ citerior est: neq; illi superiori par eē magnitudine dicitur: neq; etiam forma cōsimilis Ipsa est. n. quæ influente pontum habet: atq; in ea ipse p̄ncipatum tenet. altera uero q̄ amplior ē mul tum interfunditur oceano: qui ternos fluctuosissi mos ebulliens. Persicum mare tum etiam & Hirca

num & Arabicum facit. Quorum h̄i duo ad au strum uertuntur. Alius uero distēditur ad boreaꝝ: & aphricum fretuꝝ aduersus Euxinū: ubi innumerabiles prop eincolunt gentes: cū inter ut: unq; ingens quidam isthmus & amplissima terrarum spa tia contineantur. Veꝝ mōs ipe Taur⁹ qui uniuersam (ut dixi) per medium disiungit: a Pamphylia ī cipiens ad indos usq; protenditur: Qui quidē cū nō nunq; altius erigatur: ac eius capita recuruet: qua si quædam reflexa boum cornua: qui ad saltū erige rentur: ab ea similitudine Taurus est appellatus. ex eo infiniti pene fontes & flumina exoriuntur: quo rum q̄dam uersus boream dilabuntur: q̄dam meridiem petunt. qdā etiam ad euꝝ & ad zephirū con uersa: cū ob uarias regiones quas interluunt: uaria et sint noīa ḥsecuta: haud facile esset oīum appella tionem aperire. id enim curæ sit eoꝝ maxime qui il la circūhabitant loca. Solum illud dicendum a me erit: quæ flumina quæve ḡetes sunt illæ: quæ fama aliqua potuerunt ad cognitionis lucem peruenire. Mæotæ igitur & Sauromatæ cum superiorem A siae partem occupent quæ ad boream conspicit: pri mi etiam mihi occurrunt: ut eos cæteris in hoc or dine præferam. Ipsi enim sunt: qui Mæotidem paludem circumhabitant ex Amazonum quondā semine (ut dieitur) procreati. Nam ferunt: cum illæ a patria pfugissent: atq; e ḥspectu Thermodon tis flumis castrametatae fuisset: cū sauromatis se cō miscuisse: ut q̄ ex eis p̄ḡeti fuisset: forēt uiri fortes:

Euxinum
mare

Pamphyl'a

Mæotæ &
Sauromate
populi.

Ex Amazo
nuꝝ semine
procreati.

e ii

colūnæ dio
nisi.

Ganges flu.

Niseū littus

Taur⁹ mōs

Tanais flui
uius Asia ab
Europa dis
iungit.

caucas⁹ mōs
Scithia

mirabilia de
frigore.

Sidi cimme
rii & Oretæ
populi

Enioehi: &
zigii

& bellicos si euaderent: atq; eos deinceps ita permāssif
se traditur. Vastam quandam & pergrandem siluā
inhabitant: densissimis passim arboribus consertā
cuius per medium tractus Tanais intra propinquā
paludem dilabitut. Ipse est enim fluuius ille qui eti
am ab Asia Europam disiungit: cum ad occidenteꝝ
europam relinquat: & ad orientem Asiam. Ex eo
fontes complures & riui searent: qui per Caucasū
dilabentes intra illius saxa & couualles imurmurāt
Sed qui amplior est: per Scythiam diffusus: mul
toꝝ inflatus borea: imensam illuc conuehit glaciē:
infelicesq; illos facit qui uicina incolunt loca. Nam
quotiens spitate borea frigus inoleuerit: totiens
interire p̄æ oculis aut equi conspicuntur: aut mu
li: aut armenta ipsa gelu ipso cōtrahi: & errantes pas
sim per siluas pecudes supremum uale decantare.
Nec homines quoq; tute intra contesta & obstru
sa domicilia cōsistere posse: cum & ipsi una cum eo
rum armentis prorsus interirent: nisi obseruata tē
pestate cum occlusis curribus ad initiores regiones
effugerent: & suam furenti boreæ patriaꝝ relinque
rēt. Huiusmōi sunt igitur q; circa Tanaim regioneꝝ
sunt sortiti. Verè qui Sauromatis ppiora tenet lo
ca: Sidi uocatur. Tū etiā & Cimmerii q; & Euxino
adhærent pōto Cercetii quoq; & Oretæ & quos fe
runt quōdā a Xantho & Abideo Simeōte post de
bellata Troiā illuc una cū eoꝝ duce aduersis uētis
Achæis depulsis qbus pximi sunt Eniochi & zigii
qui & ipsi olim iluc ex pelasgis sunt deuecti: depor

tatos fuisse Deinde uero ad extremū ponti Tindari
dæ positi: ac deinde Colchi qui Caucaso adhærent:
olim ex Aegipto profecti: ubi ipse quoq; Caucasus
iuxta Hircanum fretum altissimis collibus extollit
ex quibus quidem Phasis fluuius dilabens Circæi
tergum uersus in Euxinum deflectitur. Exoritur
tamen ab initio ex monte Armeno qui inter orien
tem & boream tractus isthmum quendam facit: q
Caspio & Euxino mari occluditur: quem iam p̄dē
iberes illi occuparunt: qui quondam a pirrheneis
montibus profecti in eam oriētis p̄tem irruperunt
homines pfecto bellicosissimi & uicinis Hircanis i
festissimis: cum quibus iam antea atrocissima gesse
runt bella. Tum & Tamaritæ positi: qui olim Bac
chum ab indicū uictoria redeuntē non solū excepe
rant hospitio: sed etiam solennia illi sacra constitue
rāt agitātes choreas circa torcularia quoad spuma
rent musto. Accingebātur enim cingulis ex corio:
indutiq; damarum pelles: oe bacche quasi insani p
clamabant. His uero de prope Caspium alludit ma
re: Q uod spero facile descripturum. si modo id mi
hi concederit deus: Non ut qui procul illius semi
tas conspiciam: neq; q; unq; illuc me traiecerim: aut
uiserim illius situm & formam: aut ut plerique con
sueuerent: qui nullam aliam felicitatem existimauit q
plurimas circūeundo diuitias accumulare: quo si
bi aurum aggregate: polluceantq; undiq; margari
tis ac preciosis eorum atria lapidibus exornent: cū
non ea mihi a parentibus relicta sit mercandi disci

plina; sed ut ille: quē usq; ab ineunte adolescentia lit-
terarum studia erudierunt: quibus euenit ut quæ
etiam remotissima sunt: tanq; præsentia intuear: at-
q; omnia mente & cogitatione sine ullo prorsus er-
rore possim facile metiri.

De Caspio mari.

Aspii igitur maris forma huiusmodi est:
Cum ut maxime in gyrum & circularem am-
bitum flectatur. Ab oceano eni qui Scy-
thicum littus ad boreā illidit: exoriri cer-
tissimum est: unde periculta ab initio & deserta dif-
fusum loca in austrum per longas angustias exten-
ditur donec dilatum paulatim & in amplissima cō-
tractum spacia Caucasi montis radicibus inhæserit.
Est enim illius usus nanigabilis ac perutilis admo-
dum omnibus anni temporibus: præterq; in mensi-
bus tribus: quibus efflante borea tractus oceani ue-
hementi aduersus impetu insurgit. Parit enim mul-
ta precio & admiratione digna. Nam ex eo pre cæ-
teris quæ inde asportantur, crystallum quoq; & las-
pis p̄ciosus lapis: qui cum cizerei sit coloris inimica
ri q; maxime dicitur uanis imaginibus ac terrorib⁹
nocturnis. Gentes circū habitant inumerabilis'pe-
ne multitudinis. Sed ut ab eo latere incipiāz: quod
ad boream uergitur: primi eminent Scythæ: & illi
potissimū qui ad Saturnium mare iuertuntur pro-
pe Caspii ipsius hostiū tuz uero Vni: ac deinde Cas-
pii ipsi & Albani: quorum oīum mores ferocius sunt
a natura: bellicq; auditate perciti. Cadesii uero ita-